Salah satu buku katalog yang saya cari adalah “Fihrist
al-Kutub al-Farisiyyah wa al-Jawiyyah al-Mahfuzhah bi al-Kutubkhanah al-Khidyawiyyah
bi Mishr al-Mahrusah” (Katalog Kitab-Kitab Persia dan Nusantara Koleksi Perpustakaan
Khedivian Mesir).

Katalog tersebut dibuat oleh Ali Hilmi Dagestani Effendi pada tahun 1306 H (1889 M)
dalam bahasa Arab, menghimpun data dan daftar koleksi kitab-kitab berbahasa Jawi
(Melayu dan Jawa aksara Arab) yang tersimpan di perpustakaan Khedivian Mesir pada
tahun tersebut (kini nama perpustakaan tersebut adalah Dar al-Kutub al-Mishriyyah).

Setelah dicari-cari, saya tidak juga mendapatkan kitab yang saya maksud itu.

Kairo tahun 1346 H/ 1928 M) setebal 2024 halaman.

Dalam kamus itu, saya medapati list karya-karya lima ulama Nusantara yang terbit di
beberapa kota di Timur Tengah (Makkah, Kairo dan Istanbul) pada akhir abad 19 dan awal
abad 20 M. Kesemuanya adalah kategori cetak tua (mathbu’ah qadimah) dalam format
typografi (cetak huruf baris/ besi) atau litografi (cetak batu).